Lectio viii.

Denique fratribus ejus, id
est, secundum carnem
cognatis, qui non in eum cre-
diderant, quid profuit illa
cognatio? Sic & matèrna pro-
pinquitas nihil Mariæ profuif-
set, nisi felicius Christum cor-
de, quàm carne gestâisset. Ip-
sa quoque virginitas ejus ideò
gratior & acceptior, quia non
eam conceptus Christus viro
violaturo, quam conservâret,
ipse præripuit; sed priusquam

concuperetur, jam Deo dicatam, de qua nasceretur, elegit.

Beatam me dicent omnes generationes : Quia fecit mihi Dominus magna qui potens est, & sanctum nomen ejus. Et misericordia ejus a progenie in progenies timentibus eum. Quia fecit Gloria Patri. Quia fecit.

Pro S. Petro Episc. & Mart.

Lectio ix.

Petrus Episcopus Alexandriae, post Theonam virum sanctissimum, sanctitatis & doctrinae splendore non solum illustravit Aegyptum, sed toti luxit Ecclesiae Dei. Qui in persecutiōne Maximiani Galerii illam temporum acerbitatem ita pertulit, ut multi admirabilem ejus patientiam intuentes, plurimum in Christiana virtute proficerent. Is primus Arium Diaconum Alexandrinum, propter schisma Meletianum, cui favēbat, a fidelium communiōne sejūxit. Ad eum capitis ab eodem Maximiano damnatum in carcere cum Achilles & Alexander Presbyteri deprecatores Arii venissent, respondit: Noctu apparuisse sibi Jesum veste discissa; causamque rei sciscitanti dixisse: Arius vestem meam, quae est Ecclesia, dilaceravit. Quibus etiam praedicens fore, ut si-

bi in Episcopatu succederent, praecipit, ne unquam Arium in communiōnem reciperent, quem Deo mortuum esse sciret. Et hanc divinam praenotiōnem veram fuisse, non diu post rei probavit eventus. Denique duodecimo sui Episcopatus anno, sexto Kalendas Decembris, absisso capite ad martyrii coronam evolavit.

Ite Deum laudamus. 27.

In Laudibus fit commemoratio sancti Petri Episcopi & Martyris. Añna. Qui odit animam suam. Justus, ut palma. 69. Oratio. Infirmiorem. 34.

In Hispania fit hodie de Depositione B. V. Mariae, Duplex majus, ut in proprio Ss. Hispaniae, cum nona Lectione ad Matutinum S. Petri Alexandrini, & in Laudibus fit commemoratio. S. Joseph Confes. & S. Petri Alexand. tantum.

In secundis Vesperis fit tantum commemoratio. S. Joseph Confes.

DIE XXVII. NOVEMBRIS.
Septima die infra Octavam
Praesentationis B. Mariae.

In primo Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno, ex Epistola S. Ambrosii Episcopi ad Siricium Papam. De via perversitatis; ut in septima die

die infra Octav. B. V. M. de Mercede. 237. Responsoría, ut supra. 227.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangélíi secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 11. d.

In illo tempore : Loquente Jesu ad turbas , extollens vocem quædam mulier de turba , dixit illi : Beatus venter qui te portavit . Et reliqua .

Homilia S. Joannis Chrysost.

In cap. 12. Matth. Hom. 45.

post initium.

UNa, sola, & vera, & communis nobilitas, atque necessitudo cum Christo est, ut voluntatem Dei facias. Hic propinquitatis modus multo melior est, atque uberius: idcirco cum mulier quædam dixisset: Beatus venter, qui te portavit, & ubera quæ suxisti, non respondit: Nullus me portavit venter, nec ulla ipse ubera suxi; sed, Beati qui faciunt voluntatem Patris mei. Vidēs, quemadmodum nullibi conjunctionem hanc naturæ hominum negat, sed addit semper illam, quæ à virtutibus est.

R. Felix namque. 293.

Lectio viii.

Non dixit, se non habere matrem, sed inde matrem quoque suam beatitudinem consecuturam asseruit, si Patris ejus faceret voluntatem.

tem. O admirabilem honorem! O virtutis incredibiles honores! Quò ducitis bene viventes homines? quot mulieres sanctissimam illam Virginem beatificarunt? quot uterum illum admirantur? quot optarunt tales fuisse matres, & cetera contemnere omnia? Quid igitur prohibet?

R. Beatum me dicent. 294.

Lectio ix.

ECce namque rectam, atque facilem viam nobis proposuit, ut non feminis solum, verum etiam viris ad hunc ordinem pervenire liceat; immò verò etiam ad majorem: multo enim propinquiores Deo sunt, qui voluntatem ejus faciunt, quam qui summa carnis necessitudine conjunguntur. Non ergo simpliciter propinquitatem illam desidera, verum etiam viam capesse, magnòque studio confice, quæ ad hoc desiderium te perducant.

Te Deum laudamus. 27.

Vesperæ de die Octava Presentationis B. Mariæ, ut in primis Vesperis Festi.

DIE XXVIII. NOVEMBRIS;

In Octava Presentationis Beatae Mariæ Virg. Dupl.

Si venerit in Dominica prima Adventus ordinabitur Officium, ut dicitur in Rubrica de Octavis.

In primo Nocturno, Lectio-
nes de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno. De
Expositione S. Gregorii Papæ
in libros Regum. Fuit vir
anus, ut in die Octava Puri-
ficationis B. M. V. 53. Res-
ponsorio, ut supra. 227.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangélii secun-
dum Lucam.

Lectio vii. Cap. II. d.

IN illo tempore : Loquente
Jesu ad turbas, extollens
vocem quædam mulier de tur-
ba, dixit illi: Beatus venter qui
te portavit. Et reliqua.

Homilia S. Joannis Chrysof.

In Joann. cap. 2. Hom. 20.
circa fin.

CUM audieris mulierem il-
lam dicentem : Beatus
venter qui te portavit, & úbe-
ra, quæ tu suxisti : deinde Dó-
minum respondentem : Quin-
immò beati, qui audiunt ver-
bum Dei, & custodiunt illud;
ea sententia dictum existima,
non quòd matrem negligeret,
sed nihil ei utilitatis matris
nomen allaturum ostenderet,
nisi bonitate & fide præstā-
ret. Quòd si Mariæ nihil sine
virtute materna charitas erat
profutura, longè minùs nobis
patris, fratris, matris, filii bó-
nitas, nisi aliquid nostrum
afferamus.

✠. Felix namque, 293.

Lectio viii.

IN nullo namque alio, nisi in
solis sui ipsius virtutibus
post divinam grátiam de salute
cupiam sperandum est. Nam si
id profuturum erat per se Ma-
riæ, profuisset etiam Judæis, quo-
rum consanguineus erat Chri-
stus secundum carnem: profuisset civitati, in qua natus est, pro-
fuisset fratribus. At qui dum fra-
tres rerum suarum curam ha-
buerunt, nihil eis propinquitatis
nomen profuit, sed cum reli-
quo mundo damnati erant.

✠. Beátam me dicent, 294.

Lectio ix.

TUNC autem admiratióne
esse cœperunt, quando
propria claruerunt virtute: pá-
tria verò nihil inde consecuta
cécidit, & incendio absumpta
est; concives miserè interempti
perière : consanguinei secun-
dum carnem nil ad salutem lu-
crati sunt, deficiente virtutis
patrocínio. Verùm Apóstoli
ante omnes clarissimi evasé-
runt, cum se ad veram, & expe-
tendam ejus familiaritatem
consuetudinemque per obedi-
entiam contulerunt. Hinc in-
telligimus, fide semper nobis
opus esse, & vita, quæ virtuti-
bus luceat: hæc dumtaxat sal-
vos nos facere poterit.

T e Deum laudamus. 27.

In Vesp. fit commemor. Sancti
Saturnini Mart. ut in Breviar.

COM-

COMMEMORATIONES COMMUNES, SIVE SUFFRAGIA SANCTORUM.

DE CRUCE IN FERIALI
tantum Officio.

Ad Vesperas & Laudes, Añã.
Per signum Crucis de inimicis nostris libera nos Deus nosser. *Ps.* Omnis terra adoret te, & psallat tibi. *R.* Psalmum dicat nomini tuo Domine.

Orémus. Oratio.

Perpétua nos, quæsumus Domine, pace custodi: quos per lignum sanctæ Crucis redimere dignatus es.

DE SANCTA MARIA.

Ad Vesperas & Laudes, Añã.

Sancta Maria succurre miseris, iuva pusillanimes, refove debiles, ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineo sexu: sentiant omnes tuum iuvenem, quicumque celebrant tuam sanctam commemorationem. *Ps.* Ora pro nobis sancta Dei genitrix. *R.* Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Quando autem fit Officium S. P. N. Petri Nolasci, in quo dicitur *Ps.* Ora pro nobis; in commem. B. Mariæ dicatur, *Ps.* Dignare me laudare te, Vir-

go sacrata. *R.* Da mihi virtutem contra hostes tuos.

Orémus. Oratio.

Concède nos famulos tuos, quæsumus Domine Deus perpétua mentis & corporis sanitate gaudere: & gloriosa Beatae Mariæ semper Virginis intercessione à presentî liberari tristitia, & æterna perfrui lætitia.

Ab Octava Epiphaniæ usque ad Purificationem dicitur, *Ps.* Post partum Virgo inviolata permansisti. *R.* Dei genitrix intercede pro nobis.

Orémus. Oratio.

Deus, qui salutis æternæ Beatae Mariæ virginitate foecunda, humano generi præmia præstitisti: tribue quæsumus: ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus, per quam meruimus auctorem vitæ suscipere Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum.